ידיעות אלה מצטרפות למקורות אחרים המעידים על הקשיים בתקשורת הלשונית היום-יומית בין בני העדות השונות שנתלקטו לארץ-ישראל. הקשיים היו לא רק בהבנת השפה עצמה אלא בעיקר בהבנת המבטאים הזרים, ומובן מאליהם שהיו לכך גם השלכות חברתיות וכלכליות על יחסי העדות. בשנת תקכ"ד (1764) מספר ר' שמחה בן יהושע, שנסע לארץ-ישראל מזאלוז'יץ שבגליציה, על הסבלים היהודים הספרדים, שפרקו את מטענם ברדתם בנמל קושטא:

והיהודים נושאי הסבל לא הכירו לשונינו [=יידיש], אף [לא] בלשון הקודש, וכן אנחנו אין מכירין אותו לשון ספרדי, ואפילו בלשון הקודש שלהם, ואין מליץ [=מתורגמן] בינינו.⁵

מספר שנים לאחר מכן (בשנת תקל"ח [1778]) אנו מוצאים את ר' מנחם מנדל מוויטבסק, שעמד בראש גל עלייה גדול של חסידים לארץ-ישראל ברבע האחרון של המאה השמונה-עשרה, מתלונן על "שכעת אין שום אחד מהם משתכר עדיין שום פרנסה **בשביל גירות הלשון** ומנהגיהם". ואף עמיתו לעלייה, ר' אברהם מקאליסק, תולה את קשיי הפרנסה של החסידים העולים בזרותם הלשונית.